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22 Tabelle 6.
Steuer⸗ kapitali

Nach den Konftatirungen der Steuer - | fommijjär
1 2 3 4 5 6 7 8 l

SENATO RADAN PEARES EDENEDES RA E. — — —

Hi Erwerbſteuer⸗Kapital, Im GanzenE e toen
me ksKerbäre e AmtzlGefällſteuer⸗ ſteuer⸗ ſoweit daſſelbe] Kapital⸗

Kapitalien
Konſtatirte

Amtsbezirke Kapital Kapital ohne den ir von frentenſteuer⸗⸗ ( ohne das ſteuerfreie Kr
dikte

Spalte dffentichen Kapital . Erwerbſteuer : ⸗ Kapitalien . 1
i angegebenen | Rafjen Tonfta- gapital in

anao unb Theil . titt wird. Spalte ). RA

Engen 27942766 | 8868660 ! 8049400 7E 4480 680| 49341 506 369 475 Manni
Konſtanz . 26 373879 | 24 607 440| 27 358 400 Si 33 897 980 | 112 237 699 | 2467124 Schwetzi
Meßkirch 17884300 | 6467410 ) 5 904 000 EŠ 3 842 280| 34097 990 17 302 Weinhein
Pfullendorf . 15477097 | 5235980 | 4802000 Se 3701600 ! 29216 677 1 605
Stockach 23 621 273 | 9423110 | 10628 200 g $ 4903 960| 48576543 | 1686485 Eppinger
Ueberlingen 34 058 359 12 860 390 12 351 400 ŞS 10578 700| 69848 849 961 738 8 eidel

R inĝheir= +
Donaueſchingen 33 617436 12 698 240 11 958 000 EE 16983 520| 75257 196 93 588 Wiesloch
Triberg . . 6591956 | 7771930 ) 10029100 aR 5324 620| 29717 606 446 465

y%Billingen 18 624592 | 9613530 | 11700800 5E 8749020 ! 48687942 | 1007688 ATa
2s Eberbach

Bonndorf 16 929 1676 740 060 6 895 500 Sra 5896 920| 36461647 | 2084616 Mogh ,
Säckingen 11340619 | 4424150 ! 8763400 5 4978 280 29 506 449 [1 309 616 Tauberl
St . Blaſien . 5 398 832 2962 120 5794 700 ER 3038140 | 17193792 | 2339898 Werthei
Waldshut 36 313 298 | 14985800 ] 14356 200 Sz 10 408 060 76063358 | 1162915

igi
! nE

oa R
Breiſach . 22 419 3637959 970 7359 400 Sos 5495120 | 43233 853 213 564

Lonſt .Emmendingen 58 880 733 | 18 214 620| 20891 000 z0 9755 360| 107741713 | 3760807 ] | BillingEttenheim 25 112 3626 565 390 8371800 2 3539 340] 43 588 892 974 492
WaldelFreiburg 49 841067 47 055 000 56 906 400 3S3 88 222 720 | 242 025 187 | 2177079 3

Neuftadt . 11 253869 | 7863440 ! 8860600 aan 10795 540| 38773 449 269 390
SreiStaufen 33 276319 | 8675090 ! 7606 200 Zg Š 4857420 | 54415029 | 1104 562 Toe b

Waldkirch 15 942 185 6354 410 10305 600 5 4 996 080 37 598 275 915 296 rrach
zR Offenbi

Lörrach 32 294027 | 19930230 | 35577000 F A g 15 371 700| 103172957 | 1527513 BabenMüllheim 32 535 018 8 993 380 10 923 300 28E 10533360 ] 62985058 | 1174 682 ERT
Schönau . 6358094 | 5070340 | 10666200 SAS 2950280 | 25044914 16 835 ;

Schopfheim . 17587195 | 7599310 ] 10438 100 EE 9140440 | 44765 045 646 787
Man :

s58 Heidelt
Kehl 34 514 524 10 562 100 13 663 100 Š En 7756620 | 66496344 | 5030064 Mosbe
Qahr . . 38 695 113 | 15502510 ] 25497 400 3p 12329820 ) 92024843 | 1539589

Oberkirch 22 123 858 6 792 590 7082 700 T 5179280 | 41178428 | 1364039
2Offenburg . 65 183611 | 17730760 ] 23 123 200 2 2 17 390 460 | 123 428031 [ 2965 327 derWolfa . . . 20671806 | 8312160 | 8045 800 aag 6 259 320| 43 289 086 484 260

5S

Achern 24743086 | 7528410 ] 7483900 | = 5732060 | 45487456 | 879686 sikHaden . 18 049 859 | 18144940 | . 19553 200 Rm 40522 380| 96270379 | . 1287426 KarlsBühl . 28 696 030 7991210 10081 000 2 5 630580 | 52398820 | 2093164
AiRaſtatt 46 401 853 | 17 682 900| 23 204 500 He 16 358 200 | 103 647 453 | 4278014

gs GroßBretten 33869503 | 9613760 ] 9752100 ŻE 6040 640| 59276003 | 1636 682 1
Bruchſal . 49 678 985 23 652 610 31 656 000 Zia 15 989 680 | 120 977 275 | 12 087 263
Durlach 28 393 908 13 140 540 12 929 200 PE 8961980 | 63425628 | 1707364 i

Ettlingen . | 23812145 | 7894830 ) 13146800 E 5307540 | 50161315 | 1559264
Karlsruhe . . . 32118 216 72 246 610 81 995 100 P 161 711 320| 348 071 246 | 5092639
Pforzheim 28015327 | 34298870 | 44177 800 RE 40 419 120 | 146 911 117 | 4182 289

i



enet :
Steuer ?

j
—

tatirte

rfreie
atien .

9 475
7 124
7302
1605
6 485
1738

3 588
6 465
7 688

4 616
9616
9 898
2 915

3 564
0 807
4 492
1 079
9 390
4 562
5 296

7 513
t 682
3 835
3 787

) 064
) 589
t 039
j 327
£ 260

) 686
426
164
3 014

682
263
364
264
639

289

1

kapitalin 1883 .
kommiſſäre mitgetheilt von den Steuerreviſionen.

2 3 4 5

Tabelle 6.

7 8

— — — . .

Amtsbezirke ,

Kreiſe
und

Land .

Mannheim .
Schwetzingen
Weinheim

Eppingen
Heidelberg .
Sinsheim
Wiesloch .

AdelsheimVuchen
Eberbach .
Mosbach
Tauberbiſchofsheim

ertheim

Kreiſe .

Konſtanz .
illingen

Waldshut

Freibur
Lörrach
Offenburg

Jaden
Karlsruhe .

M annheim⸗
Heidelberg .
Mosbach.

Bezirke
der gandeskom⸗

miſſüre .

Konſtanz
reiburg

Karlsruhe
annheim .

Großherzogthum :
1883

1882

1873

) Vetrifft das frühere Klaſſenſteuerkapital .

Erwerbſteuer⸗Kapital,

ſoweit daſſelbe
v

öffen
on
tlichen

Kaſſen konſta⸗
tirt

von

den

öffentlichen

Kaſſen

konſtatirt.

en,

weil

die

Konſtatirung

und

Erhe⸗

ückſicht

auf

den

Wohnort

durch

die

Centralkaſſen

erfolgt.

Grund⸗ und Häuſer⸗

Gefällſteuer⸗ ſteuer⸗

Kapital Kapital ohne den in

Spalte 5

. —— angegebenen

leinſchließlich Pfarr⸗ und Theil .
Schuldienſte ) .

Me | M A

25 528 360 | 72 788 000 197 224 800

28 959 985 | 15 310 010 18 537 700

20 019721 | 8272 070 12 703 200

31887573 | 6732 880 6 491 300

49 925 235 | 53 533 510 54 608 200

47 567060 | 12 540 120 13 181 300

20816 356| 7 525 020 9 753 700.

17049511 ) 6753 980 6 281 400

30096 847| 8 855 340 10 034 700

12505590 ] 3 567 670 6 241 800.

39 189 831 9947 500 12 386 200

61761 593| 16 436 620 15 645 200

20 455 114 6 946 670 7 996 400

145 357 674 | 67 462 990 69 093 400

58 833 984 | 30 083 700 33 687 . 900

69 981916 | 29 112 130 35 809 800

216 725 898 | 102 687 920| 120 301 000

88 774334 | 41 593 260 67 604 600

181 188 912 | 58 900 120 77 412 200

117 890 828 | 51 347 460 60 322 600

195 888 084 | 160 847 220| 193 657 000

74 508 066 | 96 370 080| 228 465 700

150 196 224 | 80 331 530 84 034 500

181 058 486 | 52 507 780 58 585 700

274 173 574 | 126 658 820| 138591 100

486 689 144 | 203 181 300| 265 317 800

313 778 912 | 212 194 680| 253 979 600

405 762 776 | 229 209 390| 371085 900
Das

Erwerbſteuer⸗Kapital

der

Beamten

und

Angeſtellten

wird

mit

wenigen

Ausnahmen

wird.

Bezirke

nicht

vollſtändig

angegeben

werd

r
die

einzelnen
Theil

der

Beamten

ohne

R

ü

bung

für

einen

gropen

Daſſelbe

kann

jedoch

f

1 480 404 406 | 771 244 190| 1 028 974 400 | 92 081 . 500

932 546 378 | 381 260 014
‘ | 1 478 284 739 | 763 096 410| 1 002 282 500 | 90 597 500

Kapital⸗

rentenſteuer⸗ ( für Bezirke und

Kapital .

106 117 960
6 683 620
9 921 380

3 696 060
69 707 960
10 246 440

3 230 780

3 722 160
5 626 560
2 886 480
7 432 800

13 619 240
6 653 680

61 405 200
31 057 160
24 321 400

127 661 580
37 995 780
48 915 500

68 243 220
238 430 280

122 722 960
86 881 240
39 940 920

Im Ganzen

ſteuerbare
Kapitalien

Konſtatirte
ſteuerfreie

Kreiſe ohne das] Kapitalien .
Erwerbſteuer⸗

Kapital in Sp. ).

M. Ma

2 201 976
5 198 760
1 036 420

401 659 120

69 491 315
50916 371

854 540
3 118 999

366 407
469 935

48 807 813
227 774 905

83 534 920
41 325 856

33 807 051
54 613 447
25 201 540
68 956 331

107 462 653
42 051 864

343 319 264 | . 503 729

153 662 744
159 225 246

9 415 190
3 365 817

11 383 279

567 376 398
235 967 974
366 416 732

8 538 290
26 265 501

297 804 108
788 822 584

8 437 156
4 809 881
2 420 621

522 066 806
401 443 494
332 092 886

116 783 760
214 572 860
306 673 500
249 545 120

887 575 240

851 559 580

453 904 929 | 97 445 760*) | 595 249 131

656 207 . 254 | 13 948 515

1169761 104
1 086 626 692

1 255 603 186 | 15 667 658

88 584 250

88 544 152

56 906 472

4 260 279 736

4185 820 729

. 460 406 212
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